
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  149 del 11 dicembre 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno undici del mese di dicembre alle ore 
18.25 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore  SI 

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore  SI 

-  Capoluongo Bruno                          Assessore SI  

 TOTALE 5 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Scuola elementare. Trasferimento fondi per attività. 



Comune di Carinaro 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 
Ufficio Cultura e Pubblica Istruzione 

                                                                                                                            

                                                                                                              

Oggetto: Scuola elementare. Trasferimento fondi per attività. 
 

Su proposta del Sindaco, su iniziativa dell’assessore Domenico Barbato 
 
                                                                                               

Premesso che:  
- che con nota  n. 3162/A-21 del 24 novembre 2008  registrata al protocollo del Comune  al 

numero 10752 del 02.12.2008 il dirigente scolastico della direzione didattica statale di 
Carinaro, dott. Beniamino Sassi,  ha chiesto un contributo per una serie di attività, 
comprese quelle natalizie; 

- l’Amministrazione comunale, come di consueto, non si sottrae a questo tipo di iniziative 
specialmente quando a proporle sono le scuole; 

  

Sottopone  all’esame e per la competente approvazione la seguente    
 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 

1. Di autorizzare il responsabile dell’area amministrativa a trasferire la cifra disponibile di € 
2.600,00  al dirigente della direzione didattica Statale di Carinaro per le attività 
programmate, comprese quelle natalizie. 

 

2. Dare atto che il contributo trasferito al dirigente scolastico della direzione didattica statale 
dovrà essere  rendicontato con allegata idonea documentazione contabile e fiscale. 

 

Carinaro  05.12.2008 

 
                                                                    
                                                                                                IL SINDACO 
                                                                                         F/to   Dr. Mario Masi 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento     

 

Oggetto: Scuola elementare. Trasferimento fondi per attività. 
                                                                                               

corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Autorizzare il responsabile dell’area amministrativa a trasferire la cifra disponibile di 
€2.600,00 al dirigente della direzione didattica Statale di Carinaro per le attività 
programmate, comprese quelle natalizie. 

 

2. Dare atto che il contributo trasferito al dirigente scolastico della direzione didattica 
statale dovrà essere  rendicontato con allegata idonea documentazione contabile e 
fiscale. 

 

3. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D.LGS 18.8.2000,N°267 

Oggetto: Scuola elementare. Trasferimento fondi per attività. 

Parere di regolarità tecnica 
Il Responsabile del servizio Alfonso Coppola, in merito alla proposta di cui 

all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Carinaro, 05 dicembre 2008 
 
                Il Responsabile del Servizio 
                                    Alfonso Coppola 

 

 

Parere di regolarità contabile: Non necessita in questa fase del processo di spesa 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in 

merito alla proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole  in ordine alla 
regolarità contabile. 

Carinaro, 05.12.2008 
 
            Il Responsabile del servizio 

       (Arturo Barbato) 
 
 

 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – 

dello statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 09.12.2008 
 
           
                                                                                     Il Segretario comunale 
                    Dr. Salvatore Capoluongo 

 
 


